КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 28 апреля 2021 г.                    пгт Красногвардейское № 279-2

О  результатах  контрольного
мероприятия  Контрольно-счетной
палаты  Красногвардейского  района
Республики Крым

 В соответствии со статьями 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003  №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной
палате Красногвардейского района Республике Крым, утвержденным решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 03.09.2019 № 974-1,
заслушав информацию председателя Контрольно-счетной палаты
Красногвардейского района Республики Крым о результатах контрольного
мероприятия

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1. Информацию  Контрольно-счетной  палаты  Красногвардейского  района
Республики Крым о результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных
вопросов  по  осуществлению  контроля  за  законностью,  результативностью
(эффективностью  и  экономностью)  использования  бюджетных  средств  в
Администрации  Краснознаменского  сельского  поселения Красногвардейского
района  Республики  Крым  за  период  2018-2019  годы»  (далее  -  Администрация
Краснознаменского сельского поселения) принять к сведению.

2.  Рекомендовать  Администрации  Краснознаменского  сельского  поселения
принять  действенные  меры  по  недопущению  в  дальнейшем  нарушений  и
недостатков, выявленных при проведении контрольного мероприятия.

3.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на Портале Правительства

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение
к решению Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от 28 апреля 2021 г.  № 279-2

Информация о результатах контрольного мероприятия
«Проверка отдельных вопросов по осуществлению контроля за законностью,

результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных
средств в Администрации Краснознаменского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым за период 2018-2019 годы»

Контрольное мероприятие проведено в 2020 году в соответствии с п.2.1 Плана
работы Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым
на  2020  год  по  соглашениям  с  сельскими  советами  Красногвардейского  района
Республики  Крым,  предложением  Главы  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым от 28.10.2019 № 01-14/747.

Объектом  контроля  являлась  Администрация  Краснознаменского  сельского
поселения.

Объем проверенных средств – 34304,3 тысяч рублей.
Объем  финансовых  нарушений составил  28871,9  тысяч  рублей,  в  том числе

нарушения в  сфере ведения  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  –  28857,1  тысяч
рублей,  нарушения  в  сфере  оплаты  труда  –  14,8  тысяч  рублей.  Нарушения
устранены в 2020 году на сумму 28871,9 тысяч рублей.

Положение об учетной политике Администрации Краснознаменского сельского
поселения  не  приведено  в  соответствие  с  федеральными  и  отраслевыми
стандартами,  в  том  числе  с  федеральным  стандартом  бухгалтерского  учета  для
организаций государственного сектора «Основные средства», вступившем в силу с
01.01.2018.

Установлены  факты  осуществления  учета  основных  средств  на
несоответствующих счетах аналитического учета основных средств.

Отчет  о  результатах  контрольного  мероприятия  направлен  Главе
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  в
Красногвардейский  районный  совет  Республики  Крым,  председателю
Краснознаменского  сельского  совета  –   главе  администрации Краснознаменского
сельского  поселения,  в  Краснознаменский сельский  совет  Красногвардейского
района Республики Крым, в прокуратуру Красногвардейского района Республики
Крым.

В адрес  Администрации Краснознаменского сельского поселения направлено
Представление, которое исполнено. Меры дисциплинарного воздействия к лицам,
допустившим  нарушения,  не  приняты,  при этом 2  сотрудникам  Администрации
Краснознаменского сельского поселения объявлено устное замечание.

Материал  контрольного  мероприятия  по  фактам  нарушений,  выявленных  в
ходе  проверки  начисления  и  выплаты  заработной  платы  в  Администрации
Краснознаменского  сельского  поселения, направлен  в  Инспекцию  по  труду

3

Республики Крым.
На  основании  материала  контрольного  мероприятия  Инспекцией  по  труду

Республики Крым осуществлены следующие меры:
- в отношении юридического лица составлен протокол об административном

правонарушении  по  ч.6  ст.5.27  КоАП  РФ,  Администрация  Краснознаменского
сельского  поселения  привлечена  к  административной  ответственности  в  виде
предупреждения,

-  в  отношении председателя  Краснознаменского  сельского  совета  -  главы
Администрации  Краснознаменского  сельского  поселения  составлен  протокол  об
административном  правонарушении  по  ч.6  ст.5.27  КоАП  РФ,  должностное  лицо
привлечено  к  административной  ответственности  в  виде  штрафа  в  размере  10,0
тысяч рублей.

Состав  административного  правонарушения  –  невыплата  или  неполная
выплата в установленный срок заработной платы, других выплат, осуществляемых в
рамках трудовых отношений, если эти действия не содержат уголовно наказуемого
деяния.

Контрольно-счетной  палатой  Красногвардейского  района  Республики Крым
составлен  протокол  об  административном  правонарушении  в  отношении
начальника  отдела  по  управлению  финансами,  имуществом  и
предоставлению  муниципальных  услуг  Администрации
Краснознаменского сельского поселения по  п.4 ст.15.15.6  КоАП РФ,  рассмотрен в
пользу  Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым,
сумма штрафа, назначенная судом и поступившая в бюджет, составляет 15,0 тысяч
рублей.

Состав административного правонарушения – грубое нарушение требований к
ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета,  которое  повлекло  составление  и
представление в составе бюджетной отчетности Баланса с искажением информации
об активах в денежных показателях более чем на 10 процентов.

Председатель                                                                                        Н.Н.Немирицкая

4

	Материал контрольного мероприятия по фактам нарушений, выявленных в ходе проверки начисления и выплаты заработной платы в Администрации Краснознаменского сельского поселения, направлен в Инспекцию по труду Республики Крым.
	На основании материала контрольного мероприятия Инспекцией по труду Республики Крым осуществлены следующие меры:
	- в отношении юридического лица составлен протокол об административном правонарушении по ч.6 ст.5.27 КоАП РФ, Администрация Краснознаменского сельского поселения привлечена к административной ответственности в виде предупреждения,
	- в отношении председателя Краснознаменского сельского совета - главы Администрации Краснознаменского сельского поселения составлен протокол об административном правонарушении по ч.6 ст.5.27 КоАП РФ, должностное лицо привлечено к административной ответственности в виде штрафа в размере 10,0 тысяч рублей.
	Контрольно-счетной палатой Красногвардейского района Республики Крым составлен протокол об административном правонарушении в отношении начальника отдела по управлению финансами, имуществом и предоставлению муниципальных услуг Администрации Краснознаменского сельского поселения по п.4 ст.15.15.6 КоАП РФ, рассмотрен в пользу Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым, сумма штрафа, назначенная судом и поступившая в бюджет, составляет 15,0 тысяч рублей.
	Состав административного правонарушения – грубое нарушение требований к ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, которое повлекло составление и представление в составе бюджетной отчетности Баланса с искажением информации об активах в денежных показателях более чем на 10 процентов.